
 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 27 de diciembre, de la Consejería de 
Educación, por la que se publican la listas provisionales 
de personas admitidas y excluidas, de la convocatoria 
para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad 
de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas 
escolares del sistema educativo, convocadas por 
Resolución de 07 de noviembre de 2022. 

Resolución 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 

sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 
elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 

(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo 

con lo previsto en el mencionado Acuerdo, se dictó la Resolución de 7 de noviembre de 2022, que aprobó la 
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 

las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de 
valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución, 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 

corresponde, en los cuerpos y especialidades siguientes: 

— 0595 Profesores de artes plásticas y diseño. 
0595503 Conservación y restauración de obras escultóricas. 

 
— 0595 Profesores de artes plásticas y diseño. 

0595504 Conservación y restauración de obras pictóricas. 

 
— 0595 Profesores de artes plásticas y diseño. 

0595522 Medios informáticos. 
 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir del día siguiente a la publicación de la 

presente, para que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
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0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

503-CONSERVACION Y RESTAURACION DE OBRAS
ESCULTORICAS

FUNCION:

***8289**

***2054**

***3417**

***6361**

***1617**

***5201**

***8035**

***6568**

***3514**

***7171**

***4608**

***4007**

***1953**

***0605**

***6760**

***4714**

***3658**

***7560**

***8749**

***8024**

***2693**

***8327**

***5556**

***2726**

***4884**

***6923**

***7478**

***7028**

***7871**

***3306**

***6845**

D.N.I. Apellidos y nombre

07/11/22Convocatoria

COBO ANGUIANO, FRANCISCO

SANZ AREVALO, LETICIA

HAMMANI DADOU, BILAL

TIRADOR GONZALEZ, MANUEL ENRIQUE

ANGUAS MEDINA, ANA BELEN

RAMOS MORENO, BRAULIO

GARCIA-HUIDOBRO WALKER, ISABEL

IMAZ ALAS-PUMRINO, TERESA

FLOREZ IGUAL, MARTA

ZAPICO LOPEZ, MARIA

FONSECA MONASTERIO, PALOMA

O'DONNEL GARCÍA, M VICTORIA

SOLAS LOPEZ, CELIA

SECALL MELLEN, JOAQUIN

GARCIA LOPEZ, CLARA

DIAZ ALVAREZ, SILVIA

MOLINA SANCHEZ, NOEMI

MENENDEZ VEGA, LARA

BAENA GARCIA, EULALIA

MERLOS GARCIA, ALVARO

FERNANDEZ ALVAREZ, OLAYA

ALONSO CASADO, ANDREA

SANZ POVEDA, PABLO

TERAN PIQUERO, CARMEN

PEREZ RODRIGUEZ, ALBERTO

MARINA DIAZ, ANDREA

RODRIGUEZ GONZALEZ, MARTA

VIEJO FERNANDEZ, RAQUEL

FERNANDEZ MARTINEZ, GUILLERMO

RUBIO GIRELA, MAGALI

RODRIGUEZ MENENDEZ, SARA MARIA

GARCIA MORO, ANDREA DE LA CARIDAD

CELIS CASTAÑEDA, LUCIA

CEBRIAN SANCHEZ, JUAN

CIFUENTES MAESTRE, JOSE MANUEL

GARCIA PEREZ, ERICA

RODRIGUEZ MAYORDOMO, NATALIA

PONCE CATALAN, LAURA

PEREZ PASCUAL, PAULA

HIDALGO GIMENEZ, J VICENTE

HIDALGO MARTINEZ, INMACULADA

CARRO ARENAS, ARTURO

ALVAREZ-CABAL CIMADEVILLA, ENRIQUE

LOPEZ BONILLA, ANA ISABEL

MARTINEZ ARRIAZU, ROCIO VICTORIA

ALVAREZ ZAPATERO, JULIA ISABEL

GARCIA ALONSO, BEATRIZ

FERRER OZORES, ESTHER

RUIBAL GARCIA, NURIA

 8,7960

 8,7000

 8,5790

 8,5400

 8,3400

 8,2400

 8,0200

 8,0000

 7,9800

 7,9120

 7,8750

 7,8000

 7,7900

 7,7300

 7,7200

 7,7000

 7,4780

 7,4500

 7,4000

 7,3800

 7,3000

 7,2800

 7,2500

 7,1300

 7,1110

 7,0900

 7,0000

 6,8500

 6,8420

 6,8300

 6,6800

 6,6760

 6,6500

 6,4400

 6,3900

 6,3560

 6,3100

 6,3100

 6,3000

 6,1700

 5,8300

 5,8000

 5,7670

 5,5000

 5,2100

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 19,9920

 1,9436

 0,0000

 4,4424

 0,0000

 2,2211

 8,1908

 1,9436

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,0261

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 1,5268

 0,0000

 3,4708

 11,1084

 0,0000

 0,6940

 4,0260

 0,0000

 1,0410

 0,0000

 7,3583

 0,0000

 0,0000

 5,2060

 0,0000

 2,9152

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 9,9960

 13,3320

 40,0000

 32,3551

 17,0815

 12,4252

 5,5546

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

4

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
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TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 21, 2022
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61TOTAL DEL LISTADO:

0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

503-CONSERVACION Y RESTAURACION DE OBRAS
ESCULTORICAS

FUNCION:

61

***9183**

***4718**

***4479**

***4685**

***3670**

***9792**

***9670**

***1868**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

07/11/22Convocatoria

BLANCO FRANCO, ALBA

GONZALEZ IGLESIAS, ANA BEGOÑA

CARRERA GONZALEZ, PAULA

ALVAREZ GARCIA, VERONICA

ALONSO ALVAREZ, BEATRIZ

CORRADA SOLARES, MARTA LUISA

DIEZ ALLER, EDUARDO

HIDALGO LAGARES, CELINA

MARTICORENA CABEZAS, MARIA

MORILLO ESPINA, MANUEL PASTOR

PEÑA VILLAROYA, M CARMEN DE

RODRIGUEZ GARCIA, M DEL MAR

 2,4993

 2,4993

 1,3880

 1,2492

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

504-CONSERVACION Y RESTAURACION DE OBRAS
PICTORICAS

FUNCION:

***8289**

***6657**

***2054**

***5201**

***8035**

***3514**

***7171**

***4608**

***3338**

***1953**

***0605**

***6760**

***4714**

***6845**

***3658**

***8749**

***8024**

***2693**

***8327**

***5556**

***2726**

***4884**

***2427**

***6923**

***7028**

***9097**

***2493**

***7871**

***7043**

***9183**

***1617**

***4479**

***4685**

***3670**

***9792**

D.N.I. Apellidos y nombre

07/11/22Convocatoria

COBO ANGUIANO, FRANCISCO

HAMMANI DADOU, BILAL

TIRADOR GONZALEZ, MANUEL ENRIQUE

ANGUAS MEDINA, ANA BELEN

GONZALEZ CALLE, CELIA

RAMOS MORENO, BRAULIO

ZAPICO LOPEZ, MARIA

FONSECA MONASTERIO, PALOMA

SECALL MELLEN, JOAQUIN

GARCIA LOPEZ, CLARA

DIAZ ALVAREZ, SILVIA

MOLINA SANCHEZ, NOEMI

MENENDEZ VEGA, LARA

MARTINEZ MENENDEZ, ANA MARIA

MERLOS GARCIA, ALVARO

FERNANDEZ ALVAREZ, OLAYA

NUÑEZ CARVALLO, CLAUDIA

ALONSO CASADO, ANDREA

SANZ POVEDA, PABLO

TERAN PIQUERO, CARMEN

RUIBAL GARCIA, NURIA

PEREZ RODRIGUEZ, ALBERTO

MARINA DIAZ, ANDREA

O'DONNEL GARCÍA, M VICTORIA

VIEJO FERNANDEZ, RAQUEL

RUBIO GIRELA, MAGALI

RODRIGUEZ MENENDEZ, SARA MARIA

GARCIA MORO, ANDREA DE LA CARIDAD

CELIS CASTAÑEDA, LUCIA

CEBRIAN SANCHEZ, JUAN

CIFUENTES MAESTRE, JOSE MANUEL

GARCIA PEREZ, ERICA

RODRIGUEZ MAYORDOMO, NATALIA

CALVO GONZALEZ, RODRIGO

PONCE CATALAN, LAURA

HIDALGO MARTINEZ, INMACULADA

ALVAREZ-CABAL CIMADEVILLA, ENRIQUE

LOPEZ BONILLA, ANA ISABEL

ANDRES ANTOLIN, SORAYA M

CIMADEVILLA ALONSO, BEATRIZ

ALVAREZ ZAPATERO, JULIA ISABEL

FERRER OZORES, ESTHER

GARCIA MATAMORO, MARIA SOLEDAD

BLANCO FRANCO, ALBA

FLOREZ IGUAL, MARTA

CARRERA GONZALEZ, PAULA

ALVAREZ GARCIA, VERONICA

ALONSO ALVAREZ, BEATRIZ

CORRADA SOLARES, MARTA LUISA

 8,7960

 8,5790

 8,5400

 8,3400

 8,2800

 8,2400

 7,9120

 7,8750

 7,7300

 7,7200

 7,7000

 7,4780

 7,4500

 7,4000

 7,3800

 7,3000

 7,2800

 7,2800

 7,2500

 7,1300

 7,1110

 7,1100

 7,0900

 7,0000

 6,8500

 6,8300

 6,6800

 6,6760

 6,6500

 6,4400

 6,3900

 6,3560

 6,3100

 6,3100

 6,3100

 5,8300

 5,7670

 5,5000

 0,0000

 0,0000

 19,9920

 1,9436

 1,6660

 0,0000

 8,1908

 1,9436

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,0261

 1,1104

 0,0000

 0,0000

 1,6660

 0,0000

 0,1388

 1,5268

 5,5546

 0,0000

 3,4708

 0,0000

 0,0000

 4,0260

 0,0000

 1,0410

 0,0000

 5,0670

 0,0000

 0,0000

 5,2060

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 9,9960

 13,3320

 34,1631

 32,7718

 32,3551

 12,4252

 4,5812

 2,4993

 2,2211

 1,3880

 1,2492

 0,0000

 0,0000

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 2

54TOTAL DEL LISTADO:

0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

504-CONSERVACION Y RESTAURACION DE OBRAS
PICTORICAS

FUNCION:

54

***1868**

***3098**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

07/11/22Convocatoria

HIDALGO GIMENEZ, J VICENTE

HIDALGO LAGARES, CELINA

MORILLO ESPINA, MANUEL PASTOR

RODRIGUEZ GARCIA, M DEL MAR

SANCHEZ FERNANDEZ, ANA CRISTINA

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

22TOTAL DEL LISTADO:

0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

522-MEDIOS INFORMATICOSFUNCION:

22

***7950**

***9247**

***7402**

***5370**

***4029**

***1596**

***9319**

***0386**

***3215**

***6312**

***8947**

***9881**

***3698**

***7069**

***2774**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

07/11/22Convocatoria

AFAN JIMENEZ, JULIA

MAZOUZ HAMED, MOHAMED

IJALBA TOBALINA, RUBEN

SIMON BAILE, NEREA

SERRANO MARTINEZ, CLAUDIA

ALONSO CORRALES, MARGARITA

SUAREZ ALVAREZ, LUIS

VILLA GALAN, M DE LOS ANGEL

CAMBLOR DIAZ, RENE

JUNQUERA GARCIA, LUIS ANGEL

ARABIA ALVAREZ, JOSE MANUEL

ALONSO GONZALEZ, MONICA

GUERRERO CASTAÑO, EVERILDA

CANCELA CASTIÑEIRA, CAROLAY

GALLEGO GARCIA, MARIA

NEIRA GARCIA, INES

RIOS GARCIA, ULISES VALENTI

PIAY CES, MIGUEL ANGEL

FERNANDEZ CAAMAÑO, IGNACIO JAVIER

SANCHEZ TREXU, VIOLETA

LERA MENENDEZ, PABLO

GARCIA FERNANDEZ, CRISTINA

 9,0200

 8,2300

 8,0200

 7,8400

 7,4400

 7,2600

 7,1400

 7,1000

 7,0730

 7,0000

 6,9760

 6,8500

 6,8000

 6,7000

 6,5000

 6,4720

 6,4000

 6,3740

 6,3400

 6,3000

 6,1200

 0,0000

 0,0000

 6,3877

 0,0000

 0,0000

 3,0540

 3,3320

 6,6660

 7,2192

 9,9960

 3,4708

 1,5270

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,2492

 14,8590

 2,3600

 0,0000

 1,6660

 19,7196

2

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0595-522 Acosta Rodríguez, Jesús 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-503 Álvarez Alonso, Javier 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-504 Álvarez Alonso, Javier 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Álvarez Becerril, José Ramón 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 
0595-503 Andrés Antolín, Soraya M Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 13/03/08. 

0595-522 Arango Díaz, José Ramón 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-503 Asenjo Dias, Jaqueline 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 
Atienza Medina, Carlos 
David 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 Baena García, Eulalia Excluida por estar en bolsa del 13/03/2008. 

0595-503 Barrio Caballero, Inés 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 Barrio Caballero, Inés 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-503 
Berián Cabeza, Cecilia 

Piedad 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-504 
Berián Cabeza, Cecilia 

Piedad 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-503 Bermejo Palomino, Cándida 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 
Bernardo Álvarez, Pelayo 

José 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-504 
Blanco González, Fernando 
del 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-522 Blanco Prieto, Tania 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Calvo González, Rodrigo 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 
Candanedo Fernández, 
Sergio 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-503 Castilla Puerto, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-504 Castilla Puerto, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0595-522 Cipitria Castro, Cristina 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Cordero Alonso, Pedro Javier 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-503 Fernández  Martínez, Hugo No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0595-503 
Fernández Bueno, María 
Silvia 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 
Fernández Bueno, María 
Silvia 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0595-522 
Fernández de Reina, Vicente 

José 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-504 Fernández García, Ángela 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 Fernández Gayo,  David 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-503 Ferrer Marty, Axel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 Ferrer Marty, Axel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Ferrer Marty, Axel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-504 García Álvarez, Rosa Ana 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 García Blanco, Silvia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-503 
García de las Hijas García, 
Irene 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 
García de las Hijas García, 
Irene 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0595-522 
García de las Hijas García, 

Irene 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 
García de Tuñon del Barrio, 
Eva 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 
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0595-504 García Funes, Encarnación 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-522 García Vázquez, Xurxo Solicitud presentada fuera de plazo. 

0595-503 Gómez Alonso, Sonia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-504 Gómez Alonso, Sonia 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-503 Gómez García, Efrén 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-503 González Ancio, Belén 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 
González Carballal, Ana 

Belén 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-503 González Curto, Sara 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 González Menéndez, Andrés 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 Guardado Valle, Marta 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-503 Guerrero Castaño, Everilda 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 Guerrero Castaño, Everilda 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-522 
Hammani Dadou, Ahmed 

Bilal 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-503 
Hermoso de Mendoza 
García, Elena 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-504 
Hermoso de Mendoza 
García, Elena 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-503 Herrera Izquierdo, David Solicitud presentada fuera de plazo. 

0595-504 Herrera Izquierdo, David Solicitud presentada fuera de plazo. 

0595-503 Hidalgo González, Cristina 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0595-504 Hidalgo González, Cristina 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0595-503 
Infanzón Fernández, M del 

Mar 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 
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0595-504 
Infanzón Fernández, M del 

Mar 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 
Irisarri Vázquez, María 

Goretti 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Júarez Noguera, Eva María 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-503 Jurado Córdoba, Rafael Solicitud presentada fuera de plazo. 

0595-504 Jurado Córdoba, Rafael Solicitud presentada fuera de plazo. 

0595-522 Jurado Córdoba, Rafael Solicitud presentada fuera de plazo. 

0595-503 Lago Lourido, J Guillermo 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 Lago Lourido, J Guillermo 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Leite Fernández, Luis Miguel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0595-504 Liñares Gómez, Patricia 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 
López Maldonado, Francisco 

Luis 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-504 Lucas Benito, Laura No firmar la solicitud de participación. 

0595-522 Lucas Benito, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-503 Marcos Rodríguez, David 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 Marcos Rodríguez, David 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Marina Barcena, Beatriz 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 
Martínez Arriazu, Rocío 
Victoria 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 Martínez González, Amelia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Martínez González, Amelia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 Martínez López, Aida 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 Martínez Zabala, Leticia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 
Mazaira Dacoba, Ana del 

Carmen 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0595-522 
Mazaira Dacoba, Ana deL 

Carmen 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Menéndez Vega, Lara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
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0595-522 Monge Blesa, Nora 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-522 Montes de Miguel, Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Moreno Rodríguez, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 
Morillo Espina, Manuel 
Pastor 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-522 Oneto González, Gema 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 
No firmar la solicitud de participación. 

0595-504 
Oria de Rueda Nájera, 

Ramón 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 
Ortiz de Urbina Fernández 

de Pinedo, Esther 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Osorio Álvarez, Victorino 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-503 Osuna Sánchez, Paola 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-504 Osuna Sánchez, Paola 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0595-522 Paniagua Moro, Soraya 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-503 Pascual Foronda, M Luisa 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-504 Pascual Foronda, María Luisa 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 Pastur Pérez, Vanessa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Patallo Bermudez, Victor 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-522 Pereira Díaz, María Luisa No firmar la solicitud de participación. 

0595-522 
Pérez Romero, Marina 
Amanda 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-522 Porral Iglesias, José Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Prado Rodríguez, Daniel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Ramos Moreno, Braulio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-522 Rebollo Bueno, Vicente 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0595-503 Riestra Sánchez, Ignacio No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0595-504 Riestra Sánchez, Ignacio No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
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0595-522 Rodríguez Casado, Sergio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 
Rodríguez de la Orden, 
Mario 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-503 
Rodríguez Fernández, Blanca 

Rosa 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0595-504 
Rodríguez Fernández, Blanca 

Rosa 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-503 
Rodríguez Fernández, Rosa 
Jimena 

Ya figura en la bolsa de aspirantes 13/03/08. 

0595-504 
Rodríguez Fernández, Rosa 

Jimena 

Ya figura en la bolsa de aspirantes 13/03/08. 

0595-504 Rodríguez González, Marta Ya figura en la bolsa de aspirantes 13/03/08. 

0595-504 Rodríguez Noval, Laura 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0595-522 Rodríguez Oca, Edita 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-503 Romero Vázquez, Esther 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-504 Romero Vázquez, Esther 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-522 Rosillo Daza, Eduardo José 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Rubio Girela, Magali 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-503 Ruiz García, Mónica 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-504 Ruíz García, Mónica 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-522 Saez Muntion, Luis Antonio 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0595-522 Salas Rodríguez, Julio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 Sánchez Arias, Gonzalo 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-522 
Sánchez Moriana, Belén 

Araceli 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 Secall Mellén, Joaquín 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
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0595-503 Suárez Eirís, Manuel Antonio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-504 Suárez Eirís, Manuel Antonio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 Súarez Eirís, Manuel Antonio 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-504 Suárez Montero, Aroa 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-504 Trashorras Rodríguez, Alba 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 Valdés Mallo, José César 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017. 

0595-503 Valle Rodríguez, Atalía 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-503 Valverde Fernández, Carlos 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-503 Vázquez Gómez, Julia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-504 Vázquez Gómez, Julia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 

0595-522 Vega Gutiérrez, Tania 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 

o equivalente. 
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